
1

№ 49 (552)   15 октября  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Êèðîâî-×åïåöê» Êèðîâñêîé îáëàñòè

№ 49(552)
15 октября
2018  года

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 05.10.2018 №1071
г. Кирово-Чепецк

Об одобрении  прогноза социально-эко-
номического развития муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировс-
кой области на 2019 год и на плановый пе-
риод 2020 и  2021 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями  администрации муниципального обра-
зования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 29.09.2015 №
2104 "Об утверждении Порядка разработки и корректировки  прогноза

социально-экономического развития муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области на среднесрочный  период",
от 31.05.2018  № 539 "О мерах по составлению проекта бюджета
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов" администра-
ция  муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на
2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов. Прилагается.

 2. Контроль    за        исполнением     настоящего      постановления
возложить     на   заместителя         главы          администрации
муниципального   образования  "Город Кирово-Чепецк"  Кировской
области,  начальника департамента финансов  Шавлову Г.Г.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

И.А. Гагаринов

отчет отчет оценка

вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3

человек 73707 72675 71481 70301 70318 70346 69138 69195 69276 68015 68115 68244

в % к предыдущему году 98,8 97,5 98,4 98,3 98,4 98,4 98,3 98,4 98,5 98,4 98,4 100,3

человек 882 733 700 700 705 710 705 710 720 710 720 730

в % к предыдущему году 104,5 83,1 95,5 100,0 100,7 100,7 100,7 100,7 101,4 102,8

3 Общий коэффициент рождаемости человек на 1000 населения
12,0 10,1 9,8 10,0 10,0 10,1 10,2 10,3 10,4 10,4 10,6 10,7

человек 1062 1133 1100 1100 1090 1070 1090 1080 1060 1080 1070 1050

в % к предыдущему году 96,0 106,7 97,1 100,0 99,1 97,3 99,1 99,1 99,1 99,1 99,1 99,1

5 Общий коэффициент смертности человек на 1000 населения
14,4 15,6 15,4 15,6 15,5 15,2 15,8 15,6 15,3 15,9 15,7 15,4

человек -180 -400 -400 -400 -385 -360 -385 -370 -340 -370 -350 -320

в % к предыдущему году 68,7 222,2 100,0 100,0 96,3 90,0 96,3 96,1 94,4 96,1 94,6 86,5

7 Коэффициент естественного прироста человек на 1000 населения
-2,4 -5,5 -5,6 -5,7 -5,5 -5,1 -5,6 -5,3 -4,9 -5,4 -5,1 -4,7

человек -690,0 -808,0 -780,0 -780,0 -761,0 -730,0 -761,0 -730,0 -710,0 -730,0 -710,0 -694,0

прибыло 1427 1300 1270 1270 1280 1300 1280 1300 1310 1300 1310 1316

выбыло 2117 2108 2050 2050 2041 2030 2041 2030 2020 2030 2020 2010

в % к предыдущему году

прибыло 101,5 91,1 97,7 100,0 100,8 102,4 100,8 101,6 100,8 101,6 100,8 101,2

выбыло 105,2 99,6 97,2 100,0 99,6 99,0 99,6 99,5 99,5 99,5 99,5 99,0

человек -690 -808 -780 -780 -761 -730 -761 -730 -710 -730 -710 -694

в % к предыдущему году 113,9 117,1 96,5 100,0 97,6 93,6 97,6 95,9 97,3 95,9 97,3 95,1

10 Коэффициент миграционного прироста человек на  1000 населения
-9,4 -11,1 -10,9 -11,1 -10,8 -10,4 -11,0 -10,5 -10,2 -10,7 -10,4 -10,2

11 Доходы - всего млн. руб. 19747,8 20289,5 20913,3 20718,5 21740,0 21775,7 22555,9 22631,3 22711,0 23391,9 23561,2 23709,6

12 Реальные располагаемые денежные доходы населения % к предыдущему году 94,5 99,9 100,3 99,9 100,1 100,6 100,1 100,5 101,0 100,0 100,6 101,2

13 Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц рублей 22326,9 23265,1 24380,9 25744,7 25763,9 25796,0 27187,0 27255,5 27319,5 28660,3 28825,3 28952,0

млн. руб. 10111,2 10566,2 11314,8 11749,4 11778,2 11818,1 12297,1 12361,7 12422,8 12781,3 12864,5 12969,1

в % к предыдущему году 103,2 104,5 107,1 103,8 104,1 104,4 104,7 105,0 105,1 103,9 104,1 101,5

15 Расходы и сбережения - всего млн. руб. 18455,9 18909,8 19439,3 20158,6 20139,1 20197,5 20904,4 20924,6 21015,5 21636,1 21740,6 21898,1

16
Превышение доходов над расходами  (+),  или расходов над 
доходами (-)

млн. руб.
1291,9 1379,6 1473,9 559,9 1600,9 1578,3 1651,4 1706,7 1695,6 1755,8 1820,6 1811,5

руб. 23644,6 25205,1 27255,3 28867,3 28917,5 28991,5 30498,6 30604,4 30700,0 32205,7 32323,5 32494,2

в % к предыдущему году 106,5 106,6 108,1 105,9 106,1 106,4 105,7 105,8 105,9 105,6 105,6 100,9

человек 35636 34934 34595 33918 33942 33970 33600 33660 33721 33072 33166 33260

в % к предыдущему году 96,9 98,0 99,0 98,0 98,1 98,2 99,1 99,2 99,3 98,4 98,5 98,6

человек 9598 9530 9534 9475 9487 9495 9440 9451 9466 9400 9421 9447

в % к предыдущему году 98,7 99,3 100,0 100,0 99,5 99,6 99,6 99,6 99,7 99,6 99,7 99,8

20 Численность занятых в экономике (среднегодовая) – всего,  человек
37289 36572 36230 35534 35562 35600 35210 35275 35348 34677 34778 34885

21
Доля занятых в экономике в общей численности трудовых 

ресурсов 
%

76,6 80,7 82,3 81,5 81,3 81,2 82,6 82,5 82,3 83,2 83,1 82,9

22 Численность населения в трудоспособном возрасте человек 39272 38066 36801 35521 35523 35526 34338 34380 34426 33200 33265 33369

23
Уровень занятости населения (отношение занятого населения к 

численности  населения в трудоспособном возрасте)
%

94,95 96,08 98,45 100,04 100,11 100,21 102,54 102,60 102,68 104,45 104,55 104,54

24
Экономически активное население (считается  возраст от 15 до 
72 лет)

человек
39753 37931 37585 36894 36912 36940 36550 36605 36668 36007 36098 36195

25 Общая численность безработных человек 2464 1359 1355 1360 1350 1340 1340 1330 1320 1330 1320 1310

26
Численность безработных, зарегистрированных в органах 
государственной службы занятости

человек
598 550 495 480 475 470 470 465 460 462 460 455

27
Уровень общей безработицы (отношение общей численности 
безработных к экономически активному населению)

%
6,2 3,6 3,6 3,7 3,7 3,6 3,7 3,6 3,6 3,7 3,7 3,6

28
Уровень зарегистрированной безработицы (общее количество 
зарегистрированных безработных к экономически активному 

населению)

%

1,5 1,5 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3

1

2

4

Прогноз социально-экономического развития на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 
области

Фонд начисленной заработной платы всех работников (по 

полному кругу)

№ п/п
2017 2018

8

1. Население

14

2016

17

Количество умерших

Среднесписочная численность работников (без внешних 
совместителей) по полному кругу

6

18

9

4. Занятость населения

19
Среднесписочная численность работников малых и средних 

предприятий

Показатели Единица измерения

3. Трудовые ресурсы 

2. Денежные доходы и расходы населения

Среднемесячная заработная плата одного работника по 

полному кругу предприятий

прогноз

2019 2020 2021

Естественный прирост (+), убыль (-)

Миграционный прирост (+), снижение (-)

Миграция населения

Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего

Количество родившихся



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 49 (552)   15 октября  2018 года

2

29

Доля численности работников, занятых на малых и средних 

предприятиях (включая индивидуальных предпринимателей) в 

общей численности трудоспособного населения на территории 

муниципального образования

%

24,4 25,0 25,9 26,7 26,7 26,7 27,5 27,5 27,5 28,3 28,3 28,3

млн. рублей 10130,8 10390,6 10927,2 11614,8 11603,7 11615,2 12273,6 12286,2 12286,6 12957,3 12970,9 12971,6

в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах 96,6 100,2 102,7 102,5 102,6 103,0 102,0 102,4 102,6 102,0 102,2 97,2

млн. рублей 24457,0 27497,7 28546,0 29656,1 29761,8 29878,8 30839,6 31073,7 31312,2 32216,0 32509,8 32809,0

в % к предыдущему году
101,5 112,4 103,8 103,9 104,3 104,7 104,0 104,4 104,8 104,5 104,6 101,8

32 Индекс-дефлятор товарооборота к предыдущему году % 106,3 102,4 102,4 103,7 103,5 103,2 103,6 103,4 103,1 103,5 103,3 103,0

млн. рублей 580,8 574,7 589,5 609,9 610,9 611,7 638,1 638,0 639,2 669,9 669,3 670,6

в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах 83,6 96,6 100,2 99,8 100,1 100,5 101,0 101,0 101,4 101,4 101,5 97,2

млн. рублей
46752,9 47604,7 52791,8 55835,2 56139,3 56865,7 58618,3 59454,0 61000,6 61423,3 62597,8 65159,4

в % к предыдущему году
89,6 101,8 110,9 105,8 106,3 107,7 105,0 105,9 107,3 104,8 105,3 106,8

в том числе:

млн. рублей 5,4 10,5 8,1 8,7 8,9 9,2 9,2 9,7 10,2 9,8 10,6 11,4

в % к предыдущему году 26,1 51,0 77,9 107,1 109,9 112,7 106,0 109,0 111,7 105,7 108,5 116,5

млн. рублей 44801,7 45289,7 50389,7 53318,8 53619,6 54343,0 55982,3 56810,6 58350,8 58661,8 59824,5 62376,2

в % к предыдущему году 88,2 89,2 111,3 105,8 106,4 107,8 105,0 106,0 107,4 104,8 105,3 106,9

млн. рублей 1581,1 1990,1 2125,5 2228,1 2230,3 2232,5 2334,4 2339,8 2344,5 2446,0 2454,7 2462,0

в % к предыдущему году 146,6 184,6 106,8 104,8 104,9 105,0 104,8 104,9 105,0 104,8 104,9 105,0

млн. рублей 364,7 314,4 268,4 279,6 280,4 281,0 292,3 293,9 295,0 305,8 308,0 309,8

в % к предыдущему году 121,8 105,0 85,4 104,2 104,5 104,7 104,6 104,8 105,0 104,6 104,8 105,0

35

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами в 

муниципальном образовании

% к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
101,0 101,2 101,1 101,6 101,8 102,6 101,5 101,7 102,7 101,4 101,6 102,7

тыс. кв. м 6,8 6,8 5,3 9,4 9,6 9,8 9,6 9,8 10,0 12,3 12,5 12,8

в % к предыдущему году 95,9 99,6 78,7 176,8 180,4 184,2 102,2 102,1 102,0 128,4 127,6 128,0

млн. рублей 1704,5 2008,3 2085,4 2200,0 2205,7 2235,8 2284,2 2299,7 2317,3 2375,3 2387,2 2399,9

в % к предыдущему году 737,9 117,8 103,8 105,5 105,8 107,2 103,8 104,3 103,6 104,0 103,8 103,6

млн. рублей 2165,9 2245,5 2270,1 2336,7 2340,0 2368,1 2383,4 2396,5 2412,1 2425,1 2435,6 2447,0

в % к предыдущему году 120,1 103,7 101,1 102,9 103,1 104,3 102,0 102,4 101,9 101,7 101,6 100,9

39
Удельный вес прибыльных организаций в общем числе 

организаций
%

80,5 84,7 85,3 87,1 87,2 87,3 88,3 88,5 88,7 89,6 89,8 90,0

40
Инвестиции в основной капитал за счет всех источников 

финансирования

 в ценах соответствующих 

лет, млн. руб. 2381,6 1951,1 2191,1 2276,9 2281,6 2293,4 2362,1 2390,5 2419,1 2447,1 2482,9 2518,0

41 Индекс физического объема инвестиций в основной капитал 
% к предыдущему году в 

сопоставимых ценах 75,4 80,3 107,3 100,0 100,1 100,6 100,1 101,0 101,6 100,5 100,7 100,8

42 Темп роста инвестиций в основной капитал %
81,8 81,9 112,3 103,9 104,1 104,7 103,7 104,8 105,5 103,6 103,9 102,9

Оборот общественного питания по полному кругу предприятий

5. Потребительский рынок

30 Оборот розничной торговли по полному кругу предприятий

31
Оборот малых и средних предприятий на территории 

муниципального образования

33

обрабатывающие производства

обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

6. Промышленность

34

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами, по видам 

деятельности, относящимся к промышленному производству по 

крупным и средним предприятиям

добыча полезных ископаемых

водоснабжение; водоотведение, организация сбора и 

утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

8. Инвестиции 

7. Финансы

Ввод в эксплуатацию жилых домов36

37

Прибыль прибыльных предприятий (полный круг)38

Сальдированный финансовый результат (прибыль-убыток) по 

полному кругу предприятий

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 08.10.2018 №1077
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных (публич-
ных) слушаний на территории муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области по вопросу рассмотрения
проекта программы комплексного развития
объединенной дорожной сети Кировской
области в рамках национального проекта
"Безопасные и качественные автомобиль-
ные дороги" в части реализуемых меропри-
ятий в 2019-2024 годы на территории муни-
ципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ
"Об основах общественного контроля в Российской Федерации" адми-
нистрация муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 09.10.2018 по 08.11.2018 на территории муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области обществен-
ные (публичные) слушания по вопросу рассмотрения проекта програм-
мы комплексного развития объединенной дорожной сети Кировской об-
ласти в рамках национального проекта "Безопасные и качественные
автомобильные дороги" в части реализуемых мероприятий в 2019-2024
годы на территории муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области (далее - программа).

2. Ознакомиться с проектом программы можно на официальном сай-
те муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти (http://www.k4gorod.ru / раздел "Городское хозяйство" / "Транс-
порт").

3. Определить местом сбора предложений и замечаний к программе
кабинет № 120 здания администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области по адресу: Кировская область,
город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00

до 17-00,  в пятницу с  08-00 до 16-00, обед с  12-00 до 12-48, факс
(83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном сайте
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти (www. k4gorod.ru).

4. Проведение собрания общественных (публичных) слушаний на-
значить на 09.11.2018 в 16-00 в помещении актового зала здания адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области по адресу: Кировская область, город Кирово-Чепецк, ули-
ца Первомайская, д.6.

5. Результаты общественных (публичных) слушаний оформляются
протоколом.

6. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в
порядке, установленном для официального опубликования муниципаль-
ных правовых актов, иной официальной информации.

7.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи-
циальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области.

8. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "ГОРОД
КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.10.2018 №1083
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
состав комиссии по проведению аукциона
на право заключения договора на размеще-
ние нестационарных торговых объектов на



3

№ 49 (552)   15 октября  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

территории муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области и руководствуясь Порядком организа-
ции и проведения аукциона на право заключения договора на размеще-
ние нестационарного торгового объекта в муниципальном образовании
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области, утвержденным постановле-
нием администрации муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области от 29.12.2012 № 3779, администрация муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Состав комиссии по проведению аукциона на право заключения
договора на размещение нестационарных торговых объектов на терри-
тории муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области, утвержденный постановлением администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
22.08.2016 № 954 (с изменениями, внесенными и утвержденными по-
становлениями администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 25.01.2017 № 59, от 12.09.2017
№ 957), изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления в средствах массовой информации.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи-
циальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области, начальника департамента фи-
нансов Шавлову Г.Г.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  

муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 
от 10.10.2018  № 1083 

 
 

Состав 
комиссии по проведению аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

 
ШАВЛОВА 
Галина Геннадьевна 

– заместитель главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, начальник департамента финансов, 
председатель комиссии 
 

СТАРОДУМОВА 
Татьяна Петровна 

– заведующий отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, заместитель председателя комиссии 
 

ШАКЛЕИНА 
Ольга Анатольевна 

– ведущий эксперт отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии:  
  
КРЕМЛЁВА 
Оксана Викторовна 

– ведущий специалист правового управления 
администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

ЛАПТЕВ 
Евгений Андреевич 

– начальник управления архитектуры, строительства и 
землеустройства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 
 

САФРОНОВ 
Александр Сергеевич 

– ведущий специалист отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 
 

ТОНКУШИН 
Артём Сергеевич 

– заведующий отделом дорожной деятельности и 
благоустройства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 
 

 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.10.2018 №1085
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
состав комиссии по размещению нестацио-
нарных торговых объектов на территории
муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области администрация муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Состав комиссии по размещению нестационарных торговых объек-
тов на территории муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области,  утвержденный постановлением администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти от 28.09.2017 № 1039 "Об утверждении положения о комиссии по
размещению нестационарных торговых объектов на территории муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области и ее
состава", изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления в средствах массовой информации.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи-
циальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области, начальника департамента фи-
нансов Шавлову Г.Г.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  

муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 
от 10.10.2018 № 1085 

 
 

Состав 
комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

 
ШАВЛОВА 
Галина Геннадьевна 

– заместитель главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
начальник департамента финансов, председатель комиссии 
 

СТАРОДУМОВА 
Татьяна Петровна 

– заведующий отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
заместитель председателя комиссии 
 

ШАКЛЕИНА 
Ольга Анатольевна 

– ведущий эксперт отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
секретарь комиссии 
 

Члены комиссии:  
  
КРЕМЛЁВА 
Оксана Викторовна 

– ведущий специалист правового управления 
администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

ЛАПТЕВ 
Евгений Андреевич 

– начальник управления архитектуры, строительства и 
землеустройства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

САФРОНОВ 
Александр Сергеевич 

– ведущий специалист отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

ТОНКУШИН 
Артём Сергеевич 

– заведующий отделом дорожной деятельности и 
благоустройства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

Член Городского 
координационного  
Совета по поддержке и 
развитию 
предпринимательства 
 

– (по согласованию) 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 49 (552)   15 октября  2018 года

4

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 15.10.2018 № 1092
г. Кирово-Чепецк

 О назначении лиц, ответственных за под-
готовку и проведение публичных слушаний
по проекту актуализированной схемы тепло-
снабжения муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
"О теплоснабжении", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Феде-рации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.02.2012 № 154 "О требованиях к схемам теплоснаб-
жения, порядку их разработки и утверждения", постановлением главы
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти от 04.10.2018 № 108/п "О проведении публичных слушаний по про-
екту постановления администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области "Об утверждении актуализиро-
ванной схемы теплоснабжения муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области", администрация муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
Е Т :

1. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту по-
становления администрации муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области "Об утверждении актуализированной
схемы теплоснабжения муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области" (далее - проект) возложить на управление
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Кирово-Че-
пецка (Зузанова О.В.).

2. Проведение собрания участников публичных слушаний по про-
екту назначить на 16.10.2018 в 15 часов 00 минут в помещении зала №
1 здания администрации муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Первомайская, д.6.

3. Пригласить в качестве экспертов для участия в публичных слу-
шаниях по проекту: директора ОСП "Кировская ТЭЦ-3" филиала "Киров-
ский" публичного акционерного общества "Т Плюс" Вепрева М.В., ди-
ректора МКУ "Техцентр" города Кирово-Чепецка Парфенова А.В., дирек-
тора МУП "Водоканал" города Кирово-Чепецка Щербакова А.О.

4. Осуществление обязанностей председателя публичных слуша-
ний по проекту возложить на первого заместителя главы администра-
ции муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области Гагаринова И. А.

5. Секретарем публичных слушаний по проекту назначить началь-
ника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти Зузанову О.В.

6. Муниципальному казенному учреждению "Двуречье" города Ки-
рово-Чепецка Кировской области (Чувашев Е.В.) и муниципальному
казенному учреждению "МИР" города Кирово-Чепецка Кировской обла-
сти (Карманов Т.В.) обеспечить техническое сопровождение обществен-
ных обсуждений.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации муниципального образо-
вания "Город Кирово-Чепецк" Кировской области Гагаринова И. А.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного решения 
 

Наименование проекта градостроительного решения: 
Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельных участков с условными номерами 
43:42:000037:495:ЗУ1, 43:42:000037:495:ЗУ2» (далее – проект). 

 
Количество участников общественных обсуждений: 

Не было. 
 

Реквизиты протокола общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного решения от 

15.10.2018. 
 

Перечень внесенных предложений и замечаний участников общественных 
обсуждений: 

г. Кирово-Чепецк «15 октября 2018 года» 

Учредитель:  Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан  с готового набора  и отпечатан  в ООО «Движение-Полиграфдизайн»,

ул. Кирова, 4, тел./факс 4-12-54. Тираж 20. 2018 г. Ответственный  за  выпуск:  Администрация муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк"Кировской области  Распространяется  бесплатно.

                                                                                                                                     Таблица № 1 

№ 
п/п 

Предложения и замечания  

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений о 

целесообразности учета внесенных 
предложений и замечаний 

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводились общественные 

обсуждения 
- Не поступали  

от иных участников общественных обсуждений 
- Не поступали - 

 
Выводы: 
 
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися. 
 
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений предложений и 
замечаний и не поступали. 
 
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол общественных 
обсуждений и настоящее заключение в комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского округа - муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области для подготовки рекомендаций о предоставлении 
разрешения предусмотренного проектом или об отказе в предоставлении такого 
разрешения с указанием причин принятого решения. 
 
4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное опубликование 
настоящего заключения в средствах массовой информации. 
 
5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информационные ресурсы» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области. 
 
Представитель организатора общественных обсуждений: 
 

Председатель общественных обсуждений, 

заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка Д.В. Копосов  

 


